
 

 

 

 

SBĚRNÝ DVŮR KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ  

TROJANOVICE 
 

 

 

                    O D E B Í R A N É   O D P A D Y 
 

 

Tříděný odpad - obaly - MOŽNO ZÍSKAT BONUS 

- PLASTY- sběr do žlutých pytlů 

- NÁPOJOVÝ KARTÓN- sběr do oranžových pytlů 

- PAPÍR - vážení přímo ve dvoře (váha min. 10 lg) 

 

Podmínky pro získání bonusu: 

- dovoz odpadu sběrného dvora 

- čistota a vytříděnost odpadu (odpad v pytlích sešlápnutý, papír vytříděný zvlášť na noviny a 

časopisy a zvlášť na papírovou lepenku) 

 

Tříděný odpad - obaly - BEZ BONUSU 

- SKLO 

- KOVY 

 

Podmínky sběru: 

- čiré a barevné sklo sbíráme dohromady a nepatří sem zrcadla, keramika, autoskla ani 

drátované sklo!!! 
- mezi kovy patří plechovky od nápojů, železné plechovky od konzerv, prázdné nádobky od sprejů 

nebo hliníkové fólie 

 

Textil 

Využít můžete sběrný dvůr, ale také některá sběrná místa s kontejnery na textil. 

 

Jedlé oleje 

Použité jedlé oleje a tuky je možné přivést do sběrného dvora v uzavřených plastových nádobách 

(např. v PET lahvích) a takto je předat. Nebo je možné je ve dvoře přelít do zvláštních sudů a 

nádobku na olej si vzít opět zpátky. 

 

Dřevo 

Dřevěný nábytek a jiné výrobky ze dřeva. Okenní rámy jsou zpoplatněny (stavební odpad).  

 

Objemný odpad 

Odpad větších rozměrů (koberce, matrace, sedačky, umyvadla, WC apod.) 

 

Nebezpečný odpad 

Plechovky od barev i se zbytky barev, motorové oleje, kyseliny a další nebezpečný odpad 

 

Směsný odpad 

Jedná se o odpad, který již nelze jiným způsobem vytřídit.  

 



 

 

Elektroodpad 

Vysloužilé elektrospotřebiče od lednice přes počítač až po kalkulačku, hodinky či hračky. 

 

Světelné zdroje 

Stropní svítidla, lustry, lampičky, zářivky, úsporné i obyčejné žárovky.  

 

Baterie, monočlánky 

Od větších baterií až po nejmenší monočlánek.  

 

Bioodpad 

Větve, listí, tráva, nahnilé ovoce, slupky z ovoce a zeleniny, to vše patří do kompostárny – v areálu 

sběrného dvora.  

 

 

Co NEPATŘÍ do sběrného dvora 

 

Pneumatiky 

Patří na místa zpětného odběru – nejbližším sběrným místem je Pneuservis Patala, Záhuní 361, 

Frenštát p. R.. 

 

Léky 

Přednostně bychom nevyužité léky měli vrátit do lékáren.  

 

 

Co je ZPOPLATNĚNO 

 

Stavební odpad 

Jediný odpad za úplatu. Při dovozu se cena odvíjí od vytříděnosti stavební sutě. Nejlevnější je 

samostatný beton nebo cihly, dále směs betonu a cihel a nakonec demoliční odpad, který je 

netříděný, ale také nejdražší. Ceny jsou uvedeny v ceníku sběrného dvora.  

 

 

 

Děkujeme Vám, že třídíte.  

 


